
 

 

N° 
LOT 

 DESIGNATION ADJUDICATION 

1 

 

LHOTE André (1885-1962), D'après 
Personnage cubiste 
Estampe 
Signée dans la planche A LHOTE, signée en bas à droite et justifié HC 

125 

2 

 

DECARIS Albert ( 1901-1988)  
Gravure signée en bas à droite au crayon et numérotée 68/110 
Haut. : 45 ; Larg. : 56 cm  
 

40 

23 

 

COUTAUD Lucien (1904-1977) 
Composition surréaliste 
Lithographie  
Haut. : 76 ; Larg. : 54 cm 
 

15 

29 

 

RANCILLAC Bernard (1931-2021) 
Portrait de Nazim Hikmet et sa femme 
Sérigraphie couleur  
Dim. 75 x 36 cm 
 

36 

31 

 

HILAIRE Camille (1916-2004) 
Composition abstraite  
Lithographie collé sur carton  
Dim. 57 x 48 cm  
 

25 

34 

 

LANSKOY André (1902-1976) 
Composition IX 
Lithographie, signée en bas à droite et justifiée 115 /150 
74 x 55 cm 
Encadrée 

105 

35 

 

LAGRANGE Jacques (1917-1995) 
La grangerie 1967  
Lithographie  signé en bas à droite, titrée et datée en bas à gauche, 
justifié E/Artiste, dédicacée "Pour Gisèle"  
Haut. : 47,5 ; Larg. : 64 cm 

65 

36 

 

GEN PAUL (1895-1975) 
Course hippique 
Lithographie, signée en bas à droite, dédicacée et justifiée épreuve 
d'artiste 
Haut. : 41 ; Larg. : 50 cm 

80 

38 

 

SONDERBORG Kurt Rudolf  H.  (1923-2008) 
Signée en bas à droite et datée 69 
Haut. : 89 ; Larg. : 61 cm  
(déchirures) 

75 



 

 

40 

 

LEVEE John Harrison (1924-2017)  
Composition géométrique  
Lithographie 
Haut. : 75 ; Larg. : 55 cm 
 

35 

42 

 

LEVEE John Harrison (1924-2017) 
Composition géométrique  
Lithographie 
Haut. : 55 ; Larg. : 75 cm 
 

35 

45 

 

LEVEE John Harrison (1924-2017)  
Composition abstraite géométrique  
Lithographie 
Haut. : 81 ; Larg. : 60 cm 
 

55 

47 

 

LEVEE John Harrison (1924-2017)  
Composition géométrique  
Lithographie 
Haut. : 77 ; Larg. : 56 cm 
 

35 

51 

 

PICHETTE James (1920-1996) 
Composition abstraite avec formes rouges et noires 
Lithographie  
Haut. : 65 ; Larg. : 50 cm 
 

60 

52 

 

BUISSON Alain  
Eia Galaxie  
Lithographie? sur  Carton, signé en bas à droite et daté 1976 
Haut. : 52,5 ; Larg. : 71 cm 

11 

53 

 

SINGER Gerard (1929-2007) 
Dessin par ordinateur avec disquette signée et datée 1990 
Haut. : 100 ; Larg. : 70 cm  
 
"Taschorn 1990", inventaire à la Galerie Jeanne Bucher N°8904. Cf 
bilblio: Gérard Singer par Gilbert Lascault, exposition à la Galerie 
Jeanne Bucher du 17 au 20 mai 1990. 
 

200 

58 

 

SINGER Gerard (1929-2007) 
Oliobulles 
Catalogue de l'exposition Oliobulles à la Galerie Jeanne Bucher en 
mars 1972 
Livre-objet de 9 feuillets en rhodoid thermoformé et coloré 
Haut. : 23 ; Larg. : 32 ; Prof. : 4 cm. 
 
Gérard Singer y a répertorié la plupart de ses thermoformages 
réalisés dans des dimensions diverses 

150 



 

 

62 

 

PERRE Danièle (1924-2009) 
Sans titre 
Huile sur toile, signée et datée 95 en bas à gauche 
Haut. : 146 ; Larg. : 114 cm 
 
Un exemplaire de la monographie 'Danièle Perré' par Lydia 
Harambourg, Ed. Fragments International parue en 2012 sera remis 
à l'acheteur. 

350 

74 

 

VELAY Dorrance (née en 1927) 
Composition abstraite 
Acrylique sur toile 
Haut. : 116 ; Larg. : 81 cm 

250 

79 

 

SOMCHAI Hattakitkosol(1934 - 2000) 
Sculpture de luth 
Bronze  
Date de création : vers 1970 
Haut. : 89 ; Larg. : 13 ; Prof. : 29 cm 
(usures) 

150 

83 

 

JENKELL Laurence (né en 1967) 
Wrapping Bonbon Rouge, 2010 
Plexiglas 
Signé et justifié 1/1 
Haut. : 18 cm 
(traces d'usures) 

300 

85 

 

FREENY Jason (né en 1970) 
Lego Bigger micro anatomy 
Dans son emballage 
Haut. : 28 cm 
 

340 

93 

 

D'après Casimir MALEVITCH pour le décor et Nicolas SOULETTINE 
pour la forme 
Service " toi et moi " en porcelaine, modèle original créé en 1923 
comprenant une théière, un pot à lait et deux tasses 
Haut. (théière) : 8,5 ; Haut. (pot à lait) : 9,5 ; Haut. (tasses) : 7 et 5 
cm 

700 

96 

 

HAVILLAND Théodore et SANDOZ Edouard Marcel (1881-1991) 
1 bonbonnière porcelaine tête de fennec 
Haut. : 10 ; Diam. : 17 cm  
On joint un faisan formant flacon et un poisson en céramique 
émaillée polychrome 
 

105 

97 

 

Service à thé et café en métal et matière composite 
Angleterre vers 1970 

90 



 

 

98 

 

CHRISTOFLE 
Timbale en métal argenté de style art déco 
Poinçon d'orfèvre 
Haut. : 7,5 ; Diam. : 6,5 cm 
(rayures d'usage) 

26 

100 

 

Partie de ménagère en métal argenté comprenant : douze couverts, 
douze petites cuillères et une louche 

65 

102 

 

Etablissement Emile GALLE (1904-1936) 
Petit vase en verre multicouche gravé à l'acide à décor de feuillage 
rouge sur fond orange 
Haut. : 6 ; Larg. : 8 cm 
On joint un vase en verre opalin orange  
Haut. : 14 cm 

190 

103 

 

LALIQUE CRISTAL FRANCE 
Vase  en cristal moulé pressé satiné mat et brillant, modèle créé en 
1936 dit " Royat " 
Marqué au revers 
Haut. : 15,5 ; Diam. : 20 cm 

185 

105 

 

R LALIQUE FRANCE 
Coupe translucide à décor dépoli, modèle pissenlit 
Marque au revers 
Haut. : 9 ; Larg. : 24,5 cm 

100 

106 

 

LALIQUE FRANCE 
Coupe en verre pressé moulé opalescent à décor de coquillages 
Marque au revers 
Haut. : 9 ; Diam. : 24 cm 

170 

107 

 

BACCARAT 
Vase en cristal translucide 
Haut. : 17,5 ; Diam. : 12,5 cm 

100 

108 

 

BACARRAT 
Coupe allongée en cristal translucide 
Marque au revers 
Haut. : 15 ; Larg. : 48,5 ; Prof. : 18,5 cm 

22 

109 

 

DAUM  
1 coupe ronde cristal  
Haut. : 15 ; Diam. : 33 cm 

34 

110 

 

SCHNEIDER 
Coupe en verre bleu et orange 
Signé sur le pied 
Haut. : 12 ; Diam. : 21,5 cm 
(éclat) 

75 



 

 

111 

 

LALIQUE FRANCE 
Baguier en cristal, orné d'un écureuil 
Marque au revers 
Haut. : 7 ; Larg. : 10 cm 

32 

112 

 

LALIQUE FRANCE 
Baguier en cristal, orné d'un oiseau 
Marque au revers 
Haut. : 7 ; Larg. : 10 cm 

30 

113 

 

LALIQUE FRANCE 
Baguier en cristal, orné d'un oiseau 
Marque au revers 
Haut. : 6 ; Larg. : 9,5 cm 

34 

114 

 

LALIQUE FRANCE 
Chouette en cristal  
Signée à la pointe 
Haut. : 9 cm 

80 

115 

 

LALIQUE FRANCE 
Oiseau en cristal  
Marque au revers 
Haut. : 9 ; Larg. : 10 cm 

60 

116 

 

LALIQUE FRANCE 
Couple d'oiseaux en cristal  
Marque au revers 
Haut. : 4,5 ; Larg. : 7,5 cm 

30 

118 

 

COMBAS Robert (né en 1957) 
" Qui c'est qua dit que ça que je faisais c'est moche ? " 
Miroir, numéroté 5/99 et signé et daté 2004 
Haut. : 92 ; Larg. : 60 cm 
 

2000 

124 

 

de SCHRIJVER Olivier (1958) 
Miroir " Line bleu " 
Signé, titré et numéroté 3/60 au dos 
Diam. : 60 cm 

400 

125 

 

de SCHRIJVER Olivier (né en 1958), école Belge  
Un miroir « 30 nuances de bleu »  
signé et numéroté 7/60 
Diam. : 60cm 

320 

127 

 

MARI Enzo pour DANESE MILANO 
Ensemble de 2 vases colonnes contorsionnées 
Haut. : 37 ; Diam. : 22,5 cm 
Haut. : 18 Diam. : 22,5 cm 

910 



 

 

128 

 

MARI Enzo pour DANESE MILANO 
Vase en plastique taupe, modèle "Trifoglio" 
Haut. : 42 ; Diam. : 12,5 cm 
 

700 

129 

 

MARI Enzo pour DANESE MILANO 
Vase en plastique bleu foncé, modèle "Pago Pago", 1969 
Marqué à l'intérieur 
Haut. : 30,2 ; Larg. : 20,2 cm 
 

130 

130 

 

LIAIGRE Christian (1943-2020) 
Plateau 
Bois laqué blanc 
Edition C. Liaigre 
Date de création : vers 1990 
Haut. : 5 ; Larg. : 38 ; Prof. : 30 cm 
(traces) 

200 

131 

 

LIAIGRE Christian (1943-2020) 
Plateau 
Bois laqué gris 
Edition C. Liaigre 
Date de création : vers 1990 
Haut. : 5 ; Larg. : 38 ; Prof. : 30 cm 

200 

132 

 

JAKOBSSON Hans-Agne (1919-2009) 
Modèle B-204/31 Carolin  
Paire de lampes de table 
Laiton et cuir 
Edition Hans-Agne Jakobsson AB Markaryd 
Date de création : 1963 
Haut. : 69 ; Diam. : 45 cm 
(rayures) 

1800 

134 

 

JERE Curtis, dans le goût de 
Lampe de table 
Laiton et bois 
Date de création : vers 1970 
Haut. : 110 ; Larg. : 37 ; Prof. : 27,5 cm 
(rayures, petites oxydations) 

500 

135 

 

Anonyme  
Lampe de table cinétique  
Métal chromé et verre 
Date de création : vers 1970  
Haut. : 70 ; Diam. : 35 cm 

240 

136 

 

GAL 
Lampe de table 
Bois et abat jour en tissu 
Edition Gal 
Date de création : vers 2000 
Haut. : 88 ; Larg. : 52 ; Prof. : 49,5 cm  

70 



 

 

Vendu sans l'abat-jour 

138 

 

Anonyme 
Pied de lampe  
Ronce 
Date de création : vers 2000 
Haut. : 76 ; Diam. : 50 cm 

90 

139 

 

LELII Angelo (1911-1979) 
Cobra 
Lampe de table  
Edition Arredoluce 
Date de création : 1964 
Haut. : 61,5 ; Diam. : 11 cm 

2100 

140,
100
006
103
516 

 

LIAIGRE Christian (1943-2020) 
Chantecaille   
Lampe de table  
Metal, epoxy, réflecteur et bras orientables 
Date de création : vers 2000 
Haut. 54cm Long. 21,5cm Prof. 21,5 cm 
 
 

690 

141 

 

LIAIGRE Christian (1943-2020) 
Fanal 
Candélabre 
Métal et verre 
Edition C. Liaigre, date de création vers 2000  
Haut. base 108cm 
 

400 

143 

 

LIAIGRE Christian (1943-2020) 
Septlune 
Lanterne 
Métal et verre 
Edition C. Liaigre 
Date de création : vers 2000 
Haut. : 38 ; Diam. : 23 cm 

600 

145 

 

Paire de flambeaux Algorithme 
Marqué au revers 
Haut. : 33,5 et 34 cm 

165 

147 

 

TYNELL Paavo (1890-1973) 
Modèle n°6200 
Paire d' appliques 
Laiton  
Edition Idman 
Date de création : vers 1950  
Haut. : 50 ; Larg. : 21,5 ; Prof. : 16 cm 
(traces)  
 

5000 



 

 

Bibliographie: Finland House Lighting: harmony in lighting for 
harmony in living, original designs by Paavo Tynell, sales catalogue, 
New York, 1955. p. 25 
 

159 

 

LISSONI Piero (né en 1956) 
Ensemble de quatre chaises et deux fauteuils 
Bois de frêne teinté et paille tressée 
Edition Capellini  
Date de création : 1993 
Haut. : 76,8 ; Larg. : 51,7  ; Prof. : 41,5 cm 
Haut. : 76,8 ; Larg. : 53,5 ; Prof. : 41,5 cm     
(usures) 
 

600 

160 

 

de SCHRIJVER Olivier (1958) 
Paire de fauteuils " Hollywood " 
Cuir naturel et teck, signés et numérotés 70 et 71/120 
Haut. : 75 ; Larg. :  70 ; Prof. : 64 cm 
 
Le catalogue raisonné de l'artiste sera remis avec ce lot. 

700 

161 

 

de SCHRIJVER Olivier (né en 1958), école Belge  
Deux chauffeuses « Los Angeles » en jacinthe d'eau et teck, 
signées et numérotées 174-175/240 

750 

164 

 

Paire de fauteuils en bois clair et cuir crème  
Art Déco 
Haut. : 71,5 ; Larg. : 59 ; Prof. : 64 cm 
(rayures d'usage et taches à l'assise) 
 
 

750 

171 

 

LIAIGRE Christian (1943-2020) 
BAZANE 
Tabouret/porte-bagage 
Wengé et cuir 
Edition C. Liaigre 
Haut. : 45 ; Larg. : 60 ; Prof. : 45 cm 
(traces et cuir légèrement détendu) 

550 

174 

 

Inde, Naggaland  
Nagga 
Table basse  
Bois et métal 
Date de création : XXe s. 
Haut. : 21 ,5 ; Larg. : 187 ; Prof. : 45 cm 

900 

175 
 

CAPRON Roger (1922 - 2006) 
Table basse rectangulaire piètement en fer forgé et plateau en 
carreaux de céramique à décor de branchages.  
Signée R. Capron. 
Haut. : 36 ; Larg. : 46 ; Prof. : 118 cm 

115 

176 
 

Table basse en travertin, plateau rectangulaire et piètement 
cubique 

155 



 

 

Haut. : 35 ; Larg. : 120 ; Prof. : 70 cm 
 
VENDU SUR DESIGNATION, RETRAIT DU LOT RUE BONAPARTE - 
PARIS 6,  
LOT LOURD PREVOIR EN CONSEQUENCE 

177 

 

Table de salle à manger en travertin, plateau ovale et deux pieds 
Haut. : 72 ; Larg. : 185 ; Prof. : 105 cm 
 
VENDU SUR DESIGNATION, RETRAIT DU LOT RUE BONAPARTE - 
PARIS 6 

210 

181 

 

ADNET Jacques(1900-1984), Attribué à  
Petite armoire / penderie  
Chêne cérusé 
Date de création : vers 1930 
Haut. : 150 ; Larg. : 135 ; Prof. : 32 cm 
(usures) 

1300 

182 

 

ASTUGUEVIEILLE Christian (né en 1946) 
Bois et Forêts 
Lit 
Châtaignier et métal 
Date de création : 1995 
Haut. : 130 ; Larg. : 152 ; Prof. : 205 cm 

500 

 


